



















安心米【アルファ化米 個食（1食分）】

製品仕様		5年保存 戻り時間目安：熱湯の場合15分 / 水の場合60分		栄養成分（※1袋あたり）								品番	認証取得		
商品名	商品画像	希望小売 価格 (税別)	原材料名	内容量	加水量 (出来上り量)	エネルギー (kcal)	たんぱく質 (g)	脂質 (g)	炭水化物 (g)	食塩相当量 (g)	食物アレルギー情報		コース 入数	日本製食品衛生 認証	日本アフラ パルチン検査 認証
安心米 白飯		280円	うるち米（国産）	100g	170ml (270g)	368	5.9	0.8	84.2	0	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	15袋	●	●	—
												50袋			
安心米 五目ご飯		340円	うるち米（国産）、味付乾燥具材（ごぼう、水素だけのこ、こんにゃく、食塩、乾しいたけ、乾燥にんじん、砂糖、かつお節エキス）/調味料（アミノ酸等）、加工デンプン、カラメル色素、水酸化カルシウム	100g	170ml (270g)	361	6.6	0.8	81.8	2.1	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	15袋	●	●	—
												50袋			
安心米 わかめご飯		320円	うるち米（国産）、味付乾燥具材（わかめ、食塩、砂糖、かつお節エキス）	100g	170ml (270g)	364	6.6	1.2	81.8	1.6	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	15袋	●	●	—
												50袋			
安心米 ひじきご飯		350円	うるち米（国産）、味付乾燥具材（食塩、デキストリン、乾しいたけ、ひじき、乾燥スイートコーン、乾燥にんじん、酵母エキス、砂糖）	100g	170ml (270g)	361	6.2	0.9	81.9	2.2	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	15袋	●	●	—
												50袋			
安心米 とうもろこしご飯		340円	うるち米（国産）、味付乾燥具材（乾燥スイートコーン、デキストリン、食塩、酵母エキス、砂糖、こしょう）/酸化防止剤（ビタミンE）	100g	170ml (270g)	365	6.0	1.0	82.9	1.5	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	15袋	●	—	—
												50袋			
安心米 きのこご飯		350円	うるち米（国産）、味付乾燥具材（水素だけのこ、水素ふんしめじ、こんにゃく、発酵調味料、水素きくらげ、デキストリン、食塩、砂糖、乾しいたけ、かつお節エキス）/調味料（アミノ酸等）、水酸化カルシウム	100g	170ml (270g)	366	6.6	1.4	81.7	1.7	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	15袋	●	—	—
												50袋			
安心米 山菜おこわ		350円	もち米（国産）、味付乾燥具材（水素だけのこ、デキストリン、乾燥にんじん、水素ぜんまい、水素わらび、乾燥きくらげ、食塩、砂糖、魚介エキス、還元水素、かつお節調味粉末、食塩、こんにゃくエキス、本みりん）/調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンE）	100g	130ml (230g)	364	7.3	0.8	82.0	1.5	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	15袋	●	—	—
												50袋			
安心米 野菜ピラフ		350円	具入り米：うるち米（国産）、乾燥具材（スイートコーン、乾燥にんじん、乾燥たまねぎ、デキストリン） ピラフ調味粉末：食塩、オニオンエキスパウダー、コンスタスターチ、砂糖、ガーリックパウダー、カレー粉、野菜エキスパウダー、酵母エキス、ホワイトペッパーパウダー、乾燥パセリ/調味料（アミノ酸等）、香料、微粒二酸化ケイ素、甘味料（ステビア）、香辛料抽出物	100g	170ml (270g)	362	6.3	1.1	81.8	2.3	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	15袋	●	●	—
												50袋			
安心米 ドライカレー		350円	具入り米：うるち米（国産）、乾燥具材（スイートコーン、乾燥にんじん、乾燥たまねぎ、デキストリン） カレー調味粉末：食塩、カレー粉、オニオンエキスパウダー、コンスタスターチ、砂糖、ターメリックパウダー、クミンパウダー、ココアパウダー、混合香辛料、酵母エキス、ブラックペッパー、とうがらし/調味料（アミノ酸等）、香料、微粒二酸化ケイ素	100g	170ml (270g)	362	6.3	1.1	81.8	2.1	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	15袋	●	●	—
												50袋			
安心米 白がゆ		280円	アルファ化米：うるち米（国産） 薬味煮：食塩	41g	おかゆの割合 230ml (271g) やわらかご飯 の割合 150ml (191g)	147	3.0	0.3	33.1	1.0	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	30袋	●	●	●
												50袋			
安心米 梅がゆ		280円	アルファ化米：うるち米（国産） 梅味調味料：梅干しペースト、調味しそ、デキストリン、食塩/調味料	42g	おかゆの割合 230ml (272g) やわらかご飯 の割合 150ml (192g)	154	2.6	0.4	34.9	1.1	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	30袋	●	●	●
												50袋			



安心米おこげ

製品仕様		5年保存 調理不要		栄養成分（※1袋あたり）								品番	認証取得		
商品名	商品画像	希望小売 価格 (税別)	原材料名	内容量	加水量	エネルギー (kcal)	たんぱく質 (g)	脂質 (g)	炭水化物 (g)	食塩相当量 (g)	食物アレルギー情報		コース 入数	日本製食品衛生 認証	日本アフラ パルチン検査 認証
安心米おこげ (コンソメ味)		280円	おこげ：もち米（国産）、植物油、食塩/酸化防止剤（ビタミンE） コンソメ調味粉末：食塩、オニオンエキスパウダー、コンスタスターチ、砂糖、ガーリックパウダー、カレー粉、野菜エキスパウダー、酵母エキス、ホワイトペッパーパウダー、乾燥パセリ/調味料（アミノ酸等）、香料、微粒二酸化ケイ素	51.2g	—	247	3.3	10.2	35.4	1.1	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	30袋	●	—	—
安心米おこげ (カレー味)		280円	おこげ：もち米（国産）、植物油、食塩/酸化防止剤（ビタミンE） カレー調味粉末：食塩、カレー粉、オニオンエキスパウダー、コンスタスターチ、砂糖、ターメリックパウダー、クミンパウダー、ココアパウダー、混合香辛料、酵母エキス、ブラックペッパー、とうがらし/調味料（アミノ酸等）、香料、微粒二酸化ケイ素	51.2g	—	248	3.3	10.3	35.4	1.0	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	30袋	●	—	—
安心米おこげ (梅味)		280円	おこげ：もち米（国産）、植物油、食塩/酸化防止剤（ビタミンE） 梅味調味粉末：梅干しペースト、調味しそ、デキストリン、食塩/調味料	52g	—	247	3.3	10.2	35.6	1.7	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	30袋	●	●	—
安心米おこげ (ぜんざい)		380円	ぜんざい：砂糖（国内製造）、小豆、食塩 おこげ：もち米（国産）、植物油、食塩/酸化防止剤（ビタミンE）	145g	—	262	4.8	4.5	50.5	0.4	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	30袋	●	—	—

炊き出し用【アルファ化米 大量調理（50食分）】 25食分で2回に分けた調理も可能（おかゆ除く）

製品仕様		5年保存 戻り時間目安：熱湯の場合15分 / 水の場合60分										品番	認証取得			
商品名	商品画像	希望小売価格 (税別)	原材料名	内容量	加水量 (出来上り量)	栄養成分 (※1食あたり)					食物アレルギー情報		ケース 入数	日本製食品衛生法 認証	日本アジア パルム認証 取得	ユニバーサル デザイン マーク
炊き出し用 白飯		11,000 円	アルファ化米：うるち米（国産） 添付食塩：食塩	5.05 kg	8.5ℓ (13.55kg)	364	5.8	0.8	83.4	1.0	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	50 食分	11408565	●	●	—
炊き出し用 五目ご飯		14,000 円	アルファ化米：うるち米（国産） 味付乾燥具材：ごぼう、水素だけのご、こんにゃく、食塩、乾しいたけ、乾燥にんじん、砂糖、かつお節エキス／調味料（アミノ酸等）、加工デンプン、カラメル色素、水酸化カルシウム	5 kg	8.5ℓ (13.5kg)	381	6.6	0.8	81.8	2.1	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	50 食分	11408563	●	●	—
炊き出し用 わかめご飯		13,500 円	アルファ化米：うるち米（国産） 味付乾燥具材：わかめ、食塩、砂糖、かつお節エキス	5 kg	8.5ℓ (13.5kg)	364	6.6	1.2	81.8	1.6	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	50 食分	11408567	●	●	—
炊き出し用 ひじきご飯		14,100 円	アルファ化米：うるち米（国産） 味付乾燥具材：食塩、デキストリン、乾しいたけ、ひじき、乾燥スイートコーン、乾燥にんじん、酵母エキス、砂糖	5 kg	8.5ℓ (13.5kg)	381	6.2	0.9	81.9	2.2	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	50 食分	11408564	●	●	—
炊き出し用 とうもろこしご飯		14,000 円	アルファ化米：うるち米（国産） 味付乾燥具材：食塩、デキストリン、食塩、酵母エキス、砂糖、こしょう／酸化防止剤（ビタミンE）	5 kg	8.5ℓ (13.5kg)	365	6.0	1.0	82.9	1.5	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	50 食分	11408592	●	—	—
炊き出し用 きのこご飯		14,100 円	アルファ化米：うるち米（国産） 味付乾燥具材：水素だけのご、水素ふなしめじ、こんにゃく、発酵調味料、水素きくらげ、デキストリン、食塩、砂糖、乾しいたけ、かつお節エキス／調味料（アミノ酸等）、水酸化カルシウム	5 kg	8.5ℓ (13.5kg)	366	6.6	1.4	81.7	1.7	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	50 食分	11408568	●	—	—
炊き出し用 山菜おこわ		14,000 円	アルファ化米：もち米（国産） 味付乾燥具材：水素だけのご、デキストリン、乾燥にんじん、水素ぜんまい、水素わかひ、乾燥きくらげ、風味調味料、魚介エキス、還元水あめ、かつお節粉末、食塩、こんにゃくエキス、本みりん／調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンE）	5 kg	6.5ℓ (11.5kg)	364	7.3	0.8	82	1.5	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	50 食分	11408566	●	—	—
炊き出し用 おかゆ		11,000 円	アルファ化米：うるち米（国産） 梅干しペースト：梅干しペースト、調味しそ、デキストリン、発酵調味料 添付食塩：食塩	2.15 kg	食塩使用の場合 10ℓ (12.05kg) 梅干しペースト未使用 の場合 10ℓ (12.1kg)	147	3.0	0.3	33.1	1.0	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	50 食分	11408562	●	●	● 歯くきで つぶせる

アソートセット

製品仕様		5年保存 【安心米】戻り時間目安：熱湯の場合15分 / 水の場合60分 【安心米おこげ】調理不要					品番
商品名	商品画像	希望小売価格 (税別)	セット内容	内容量	ケース入数	食物アレルギー情報	
安心米 9食セット		3,000 円	安心米 白飯 (3袋) 安心米 わかめご飯 (2袋) 安心米 ひじきご飯 (2袋) 安心米 きのことご飯 (2袋)	900 g	4箱 (9食×4)	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	11421621
安心米 バラエティセット		5,000 円	安心米 白飯 (3袋) 安心米 五目ご飯 (3袋) 安心米 山菜おこわ (3袋) 安心米 梅がゆ (3袋) 安心米 おこげ（ぜんざい）(2袋)	1,316 g	2箱 (14食×2)	特定原材料等 (アレルギー物質) 28品目不使用	11422000

※商品のリニューアルなどともない、情報を更新する場合がございます。詳しくはお客様相談室までお問い合わせください。
お客様相談室：0120-53-2518 受付/月～金 9：00～17：00（祝日、休業日を除く）

 アルファ食品株式会社

2020年11月 情報